ỦY BAN NHÂN DÂN
 THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 111/2025/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huế, ngày 30 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật

của Ủy ban nhân dân thành phố Huế

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật số 87/2025/QH15;
Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 79/2025/NĐ-CP của Chính phủ về kiểm tra, rà soát,
hệ thống hoá và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi, bổ sung
một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi
hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-
CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa
và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 180/TTr-STP ngày
20 tháng 10 năm 2025;

Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định bãi bỏ các văn bản quy phạm
pháp luật của Ủy ban nhân dân thành phố Huế.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các chỉ thị

Bãi bỏ toàn bộ các chỉ thị sau đây:

1. Chỉ thị số 21/2009/CT-UBND ngày 02/7/2009 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai thực hiện Luật Thi hành án dân sự và
Nghị quyết số 24/2008/NQ-QH12 ngày 14/11/2008 của Quốc hội về thi hành
Luật Thi hành án dân sự.

2. Chỉ thị số 33/2011/CT-UBND ngày 09/9/2011 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai thi hành Luật Nuôi con nuôi và Nghị

2

định số 19/2011/NĐ-CP của Chính phủ quy định một số điều của Luật Nuôi con
nuôi trên địa bàn tỉnh.

3. Chỉ thị số 37/2011/CT-UBND ngày 31/10/2011 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai thực hiện Nghị định số 55/2011/NĐ-CP
của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của
tổ chức pháp chế.

4. Chỉ thị số 13/2013/CT-UBND ngày 25/4/2013 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tăng cường thực hiện công tác theo dõi tình hình
thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh.

5. Chỉ thị số 14/2013/CT-UBND ngày 25/4/2013 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai thực hiện Luật Giám định tư pháp.

6. Chỉ thị số 15/2013/CT-UBND ngày 25/4/2013 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tăng cường công tác phổ biến, giáo dục pháp luật
trên địa bàn tỉnh.

7. Chỉ thị số 13/2014/CT-UBND ngày 26/3/2014 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tăng cường công tác hòa giải ở cơ sở trên địa bàn
tỉnh Thừa Thiên Huế.

8. Chỉ thị số 03/2015/CT-UBND ngày 22/01/2015 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tăng cường thực hiện các biện pháp xử lý hành
chính trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

9. Chỉ thị số 62/2015/CT-UBND ngày 16/11/2015 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tiếp tục tăng cường và nâng cao hiệu quả công tác
thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 2.  Bãi bỏ một phần quyết định

Bãi bỏ điểm b khoản 1 Điều 3 Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày
24/4/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế quy định nội dung, mức
chi cho công tác quản lý nhà nước về thi hành pháp luật xử lý vi phạm hành
chính và thẩm quyền, cách thức xác định hồ sơ xử phạt vi phạm hành chính có
nội dung phức tạp trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 11 năm 2025.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc Sở Tư pháp;
Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân
thành phố; Trưởng Thi hành án dân sự thành phố Huế; Chủ tịch Ủy ban nhân

3

dân cấp xã và Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như khoản 2 Điều 3;
- Bộ Tư pháp;
- Ban Thường vụ Thành ủy;
- HĐND, TT. HĐND thành phố;
- CT và các PCT UBND thành phố;
- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp
thuộc UBND thành phố;
- Thi hành án dân sự thành phố Huế;
- HĐND và UBND cấp xã;
- VP: Các PCVP và CV;
- Cổng thông tin điện tử thành phố;
- Công báo thành phố;
- Lưu: VT, CCHC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T11:40:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T11:41:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!